

List J. J. Krasińskiego do Michała Grabowskiego.

d. 21 czerwca 1840 Grodno.

Dziwi mnie zim Stowka od pana ni odebrał tak dawno, lecz skutadem to na rozliczne jego zatrudnienia, a widzę z listu A. Stotowinickiego, że jestes' wybrany do centralnej komisji w Kijewie: przego mi winiszyc, jakie posty uaytecznej i piyknej: / sądzę że i to mogte nowych dodać zatrudnien-

Ja wziętem się do Hannicy, ale niestety, ni bardzo mi idzie, pracuonywam się jak niźmiernie trudno w cudzą myśl wnikać, aby jej wętek domni - Za czętem wprowadzi s Tom Hannicy i doprowadzitem, go do powrotu Jęzego do Litonej Mogily, ale powtarzam że w najwyiszym stopniu z mojej roboty ni jestem content - Dwóch przedostatnich Tomów ni mogtem odstai do Kijewa do Censury, chociaś ich w niżem ni poprawitem i ni zmieniłem, dla tego że raz wraz potrzebuje się ich radzić co do przesłosi bohaterów, z którymi się oswoić ni moge -

Godby ni to zim przyrzec panu, podobno przekonawszy się o niemożności konferecie Hannicy, porucit bym to czego ni potrafi, jak nalezy, dozwai - Ostatni Tom mój będzie tysięce tysięcy razy ni iszy i widoczni goriszy od poprzedzajacych - Tamte są — petne uotorytu miejscowe, ten zupełnie będzie i musi być błady, bo dla mni strony, a po uszu słysza je, fizjonomje są obu; jakkolwiek ten Tom mniej wymagał opisów, to już w samych rozmowach nawet potrzebne mu barwy miejscowe, uotorych próżne są siłgi nadać ni umim -

Koniec wyje Hannicy z tem że pan ją potem przerobisz sobie, i, to tu to tam, dodawasz swe pot - Stowka, lub Stow Wilka, uszyisz konie homogeniabym z porętkim, czego inaczey ni będzie - Ukraina dla mni jest tak obce, że ni podobna przy najwikszym wysileniu umyśle stworzyć coś bez materjatow - Plan paniski zachowany zupełnie, to jest o tyle o ile mogtem - Powtarzam jednak, ni spodziwaj się pan po mni wielkich rzeczy, a raczej spodziwaj się

tylko rawodu wielkiego - jest to najzupełnie prawda - Ab ad impossibilia  
nemo obligatur - Za kilka tygodni rękopiśmna odebrę, przytwarzając do nich  
emplarz ostatniej mojej powiastki - late zyciu biedne -

Jestem teraz w takim jakimś marazmie i u kompletny niedatności do  
wszystkiego, utracony interesami, niepoty, że nawet list przydey koniecznie  
bessensow nie napisac - Dodaję tylko 2 ostatniego listu z Poznania nowi-  
ny literackie mogę go zapisać -

Obraz Polaków i Polski: wyszło 3 Tomy pamiętników Litowicza - 3 To-  
miki pamiętników Wybickiego, 2 Tomiki Litowicza o obyczajach, dwa  
pozostate mają wyjść w przyde, również jak Kottłaja o oświeceniu w Polse.

Wyszły pamiętniki Mierowce do panowania Stefana Batoroego prutic-  
nie z Niemickiego staropotrzązyna, przez Lipsin'skiego - Satyry Opalińskiego  
jako 1<sup>ty</sup> Tom starożytnych wlażyków polskich - Historia panowa-  
nia Jana Kazimierza / Tomów 2 / Index dyplomatyczny Wi. Polski -

W druku: Stowo Boze według kmita, wyjęte z Wyuka - Żywot Mogensawa  
Radziwilla z MMII: kurnickich Sziatyn'skiego - Żywoty kilku sławnych Ho-  
labów przez młodego Kormiana, wydanie Raczyńskiego (Sziatyn'ski wydał) <sup>3<sup>ty</sup> Tom numizmatyki dla  
wyu-  
suz</sup>  
w roku 1829 powzety jessere, Statut Litewski we 3<sup>tych</sup> listach obok z notami de-  
lewala i Danittowice, w druku jeina powiści Czajnowskiego - Nowe tłumie-  
wienie piśma 1<sup>go</sup> przez X. Prabuńskiego - Złuszeuwin konicy o dyploma-  
tach w Litwie - W Lissni ma wychodzić Stugoz tłumaczenia Borne-  
mana, Encyklopedia mniejsza Platera i ogłe wychodzi powoli - Borkwin-  
ski w Wroctawie Bogunka powiści Wlkopolski wydat - Bronikow-  
ski marzenia - Morawscy wydają Swięte Janu, rodzą noworocznika  
Wlkopolskiego, ale jeszcze ten jest w rękopisach -

Oto wreszcie, tandem we sturby polcają powolne  
zostają stugę

J. J. Kraszewski -

adres przez dyktand Br. C. Trydowl.